Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC de Sauveterre-de-Béarn (Siren :

Mise a jour le 09/01/2015

246401699)

Communauté de communes (CC)
Sauveterre-de-Béarn
Oloron-Sainte-Marie
Pyrénées-Atlantiques

non

01/01/1996
01/01/1996

M. Jean LABOUR

MAISON ROSPIDE

64390 Sauveterre-de-Béarn
05 59 38 89 10

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

oui
non

1/3



Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

4 846
30,31

Nombre total de communes membres : 23

Commune (N° SIREN)

Dept

64 Abitain (216400044)

64 Andrein (216400226)

64 Athos-Aspis (216400713)

64 Autevielle-Saint-Martin-Bideren (216400838)

64 Barraute-Camu (216400960)

64 Burgaronne (216401513)

64 Castetbon (216401760)

64 Espiute (216402156)

64 Gestas (216402420)

64 Guinarthe-Parenties (216402511)

64 Laas (216402875)

64 L'Hépital-d'Orion (216402636)

64 Montfort (216404038)

64 Nabas (216404129)

64 Narp (216404145)

64 Oraas (216404236)

64 Orion (216404277)

64 Orriule (216404285)

64 Ossenx (216404343)

64 Rivehaute (216404665)

64 Saint-Gladie-Arrive-Munein (216404806)

64 Sauveterre-de-Béarn (216405134)

64 Tabaille-Usquain (216405316)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 18

Environnement et cadre de vie

Compétences exercees par le groupement

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

Mise a jour le 09/01/2015

Population

99
139
195
216
169
110
179
111

67
251
120
158
189
126
131
174
170
157

41
288
193

1 530

33

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,

artisanale ou touristique

2/3



Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)
Développement et aménagement social et culturel
- Etablissements scolaires

- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Constitution de réserves fonciéres
Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)
Autres

- NTIC (Internet, cable...)

- Autres

Sanitaires et social

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
64 SYNDICAT MIXTE BIL TA GARBI (256404641) SM fermé 297 253
64 SYNDICAT MIXTE DU BEARN DES GAVES (256404781) SM fermé 73 913

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)

3/3



