

# CC de Sauveterre-de-Béarn (Siren : 246401699)

## FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

## Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Sauveterre-de-Béarn
Arrondissement	Oloron-Sainte-Marie
Département	Pyrénées-Atlantiques
Interdépartemental	non

#### Date de création

Date de création	01/01/1996
Date d'effet	01/01/1996

## Organe délibérant

Mode de répartition des sièges		
Nom du président	M. Jean LABOUR	

## Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	MAISON ROSPIDE
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	64390 Sauveterre-de-Béarn
Téléphone	05 59 38 89 10
Fax	
Courriel	
Site internet	

## Profil financier

Mode de financement	Fiscalité additionnelle avec fiscalité professionnelle de zone et sans fiscalité professionnelle sur les éoliennes
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	oui
Autre redevance	non

Mise à jour le 09/01/2015

## **Population**

Population totale regroupée	4 846
Densité moyenne	30,31

#### Périmètre

Nombre total de communes membres : 23

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
64	Abitain (216400044)	99
64	Andrein (216400226)	139
64	Athos-Aspis (216400713)	195
64	Autevielle-Saint-Martin-Bideren (216400838)	216
64	Barraute-Camu (216400960)	169
64	Burgaronne (216401513)	110
64	Castetbon (216401760)	179
64	Espiute (216402156)	111
64	Gestas (216402420)	67
64	Guinarthe-Parenties (216402511)	251
64	Laàs (216402875)	120
64	L'Hôpital-d'Orion (216402636)	158
64	Montfort (216404038)	189
64	Nabas (216404129)	126
64	Narp (216404145)	131
64	Oraàs (216404236)	174
64	Orion (216404277)	170
64	Orriule (216404285)	157
64	Ossenx (216404343)	41
64	Rivehaute (216404665)	288
64	Saint-Gladie-Arrive-Munein (216404806)	193
64	Sauveterre-de-Béarn (216405134)	1 530
64	Tabaille-Usquain (216405316)	33

## Compétences

Nombre total de compétences exercées : 18

Compétences exercées	par	le groupement
----------------------	-----	---------------

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale ou touristique

Intercommunalité Mise à jour le 09/01/2015

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de l'emploi, Soutien des activités agricoles et forestières...)

#### Développement et aménagement social et culturel

- Etablissements scolaires
- Activités péri-scolaires
- Activités culturelles ou socioculturelles
- Activités sportives

#### Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Constitution de réserves foncières

#### Développement touristique

- Tourisme

#### Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

#### Autres

- NTIC (Internet, câble...)
- Autres

#### Sanitaires et social

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

#### Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
64	SYNDICAT MIXTE BIL TA GARBI (256404641)	SM fermé	297 253
64	SYNDICAT MIXTE DU BEARN DES GAVES (256404781)	SM fermé	73 913

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)